
1/2

Tanky NATO „budou hořet“ – Kreml
rt.com/russia/569949-nato-tanks-ukraine-kremlin

16. ledna 2023 13:12

DomovRusko a FSU

Dodávka těžkých zbraní do Kyjeva prodlouží konflikt, ale nezmění

jeho výsledek, říká mluvčí Vladimira Putina

FOTOGRAFIE: Hlavní bitevní tank Challenger 2 během

demonstrace. ©  Ben Birchall / PA Images přes Getty Images

Zahraniční podporovatelé Kyjeva, kteří přísahali, že Ukrajině dodají

tanky a další těžké zbraně, se nestarají o ukrajinské životy a jsou

motivováni jejich touhou ublížit Rusku, řekl mluvčí Kremlu Dmitrij

Peskov.

Sliby Polska a Spojeného království poskytnout Kyjevu hlavní bojové

tanky naznačují, že chtějí, aby se konflikt na Ukrajině dále rozvíjel,

řekl ruský představitel v pondělí novinářům. Tyto zbraně však

nezmění výsledek konfliktu, dodal.

"Ty tanky mohou hořet a budou hořet jako zbytek [zbraní]," uvedl

Peskov.

Rusko se k plánovaným zásilkám staví negativně a považuje je za

další důkaz toho, že národy, které je zásobují, „využívají [Ukrajinu]

jako nástroj k dosažení svých protiruských cílů,“ dodal.

https://www.rt.com/russia/569949-nato-tanks-ukraine-kremlin/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/russia/


2/2

NATO a řada jednotlivých členských států se zavázaly poskytnout

Ukrajině těžší zbraně. Britská vláda se zavázala dodat 14 hlavních

bojových tanků Challenger 2, zatímco USA, Francie a Německo se

zavázaly poslat bojová vozidla pěchoty.

Polsko také vyjádřilo svůj záměr poslat do země tanky Leopard

německé výroby, i když Berlín varoval, že by to bez jeho souhlasu

porušilo dohodu o vývozu zbraní, podle níž byly obrněnce do Polska

dodány.

ČTĚTE VÍCE: NATO slibuje Ukrajině více těžkých zbraní

Dodavatelské země se tento pátek sejdou na americké letecké

základně Ramstein v Německu, což je sedmé setkání svého druhu od

doby, kdy Rusko před téměř jedenácti měsíci vyslalo vojáky do

sousedního státu. Moskva uvedla plíživou expanzi NATO na Ukrajinu

jako hrozbu pro svou národní bezpečnost a hlavní důvod své

vojenské operace.

Generální tajemník NATO Jens Stoltenberg uvedl, že „nedávné

přísliby týkající se těžké válečné techniky“ vůči Ukrajině byly

důležité a očekává, že v blízké budoucnosti budou učiněny další.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://www.rt.com/news/569919-stoltenberg-more-weapons-ukraine/
https://t.me/rtnews
https://vk.com/rt_international

